[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]

ДЕПАРТАМЕНТ СТРОИТЕЛЬСТВА И АРХИТЕКТУРЫ
 БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

г. Брянск, 241050, ул. Калинина, д. 73, канцелярия тел./факс 66-55-74, приемная 74-20-46
ПРИКАЗ

   04.12.2014г. № 100п
г. Брянск
О внесении изменений в приказ департамента строительства и архитектуры Брянской области от 15.08.2014 № 61п «Об утверждении Порядка отбора земельных участков, застройщиков, проектов жилищного строительства для реализации программы «Жилье для российской семьи» на территории Брянской области в рамках государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации»»
В целях устранения нарушения правил юридической техники в приказе департамента строительства и архитектуры Брянской области от 15.08.2014 № 61п
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в Порядок отбора земельных участков, застройщиков, проектов жилищного строительства для реализации программы «Жилье для российской семьи» на территории Брянской области в рамках государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», утвержденный приказом департамента строительства и архитектуры Брянской области от 15.08.2014 № 61п (далее - Порядок).

2. В подпункте 16.1 пункта 4.4 слова «в подпунктах «13», «14»» заменить словами «в подпунктах 13, 14».

3. Раздел 5 Порядка изложить в следующей редакции:
«5. Рассмотрение заявок и принятие решения о результатах отбора.

5.1. Допущенные к участию в отборе заявки рассматриваются на предмет соответствия критериям отбора земельных участков, застройщиков и проектов, определенным постановлением Правительства Российской Федерации от 5 мая 2014 г. N 404, на заседании комиссии.

5.2. Критерии отбора земельных участков, находящихся в собственности или в аренде у застройщиков, установлены подпунктом «а» пункта 2 и пунктами 3 – 6 критериев и требований отбора.
5.3. Критерии отбора застройщиков, установлены пунктами 7 – 17 критериев и требований отбора.
5.4. Критерии отбора проектов, установлены пунктами 18 – 23 критериев и требований отбора.
5.4.1. Заявки, признанные Комиссией соответствующими установленным критериям, рассматриваются Комиссией на предмет оценки преимуществ и ранжируются по сумме баллов по установленным пунктом 6.1. показателям предлагаемых для отбора земельных участков, застройщиков и проектов.
5.5. По результатам рассмотрения заявок на соответствие земельных участков, застройщиков и проектов критериям, определенным постановлением Правительства Российской Федерации от 5 мая 2014 г. N 404, а также по результатам оценки преимуществ земельных участков, застройщиков и проектов по установленным пунктом 6.1 показателям, комиссия принимает решение о возможности участия таких земельных участков, застройщиков и проектов в программе «Жилье для российской семьи».

5.6. Решение комиссии оформляется протоколом в 5-дневный срок после завершения отбора.

5.7. Протокол утверждается председателем комиссии, а также подписывается заместителем председателя комиссии и всеми членами комиссии.
5.8. По итогам отбора организатор отбора и застройщик заключают договор, содержащий обязательства застройщика в соответствии с пунктами 7 - 9 критериев и требований отбора, обязательства органа исполнительной власти субъекта Российской Федерации по обеспечению выполнения условий подключения (технологического присоединения) объектов капитального строительства, которые будут построены на земельном участке, к сетям инженерно-технического обеспечения в соответствии с пунктом 5 критериев и требований отбора, а также параметры земельного участка в соответствии с разделом II критериев и требований отбора и проекта в соответствии с разделом IV Критериев и требований отбора.

5.9. Организатор отбора заключает договор с застройщиком не позднее 10 дней со дня опубликования протокола результатов отбора.

5.10. Результаты отбора могут быть обжалованы участниками отбора в течение 5 дней после публикации протокола результатов отбора. Для этого участник отбора обращается в комиссию, которая в течение 3 дней, следующих за днем поступления заявления, рассматривает заявление и принимает решение по данному вопросу.

5.11. Организатор отбора в течение 3 дней со дня принятия решения сообщает о результатах обжалования участнику отбора в письменной форме».
4. Пункт 6.2. Порядка изложить в следующей редакции:
«6.2. В случае если несколько Заявок получили одинаковое количество баллов, преимущество получает Заявка, в которой объем затрат на мероприятия по обеспечению подключения (технологического присоединения) к сетям инженерно-технического обеспечения объектов капитального строительства, которые будут построены на земельном участке, в расчете на 1 кв. метр общей площади жилья (включая взимаемую с застройщика плату за подключение (технологическое присоединение) к таким сетям) будет наименьшим».
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор департамента                                                                                  В.Н. Аверин